Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

PROJETO DE LEI Nº_083/2023

Dispõe sobre denominação de

via pública.

   Art. 1º. - Fica denominada de Dédice Francisco

Honório, a Rua nº 01, do loteamento Jardim Residencial Vigor, neste

município.

   Art. 2º. - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

   Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 29 de setembro

de 2023.

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

JUSTIFICATIVA

Dédice Francisco Honorio, nasceu em Amaporã-Paraná, mas

residia em nosso município na Rua Rafael Gândara Junior, faleceu no

dia 30/05/2016 aos 71 anos.  Casada com Marcílio Honório Paulino.

Filha de Santina Maria da Conceição e José Francisco Filho. Deixou os

filhos Vaudenir Paulino, Marli de Fátima Paulino Danielato, Irani

Aparecida Paulino Deleo, Claudemir Aparecido Paulino, Nilva dos Reis

Paulino, Enivaldo Luiz Paulino e José Acácio Paulino

Dédice trabalhava como voluntária, ajudava a fazer fraudas para

quem não podia comprar e também ajudava nas quermesses.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 29 de setembro de 2023.

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço